
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 7/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 30.10.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 5 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,          
Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka Ing. Ivana Vančurová 
Omluven: Ing. Martin Köhler, Kateřina Vybíralová 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jindřicha Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Jindřicha Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing.Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla doplnit 
další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 
- Schválení dodatku k nájemní smlouvě – zubní ordinace 

Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                            
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva v tomto znění. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Kupní smlouvy – parcela č. 173 
4) Obecně závazné vyhlášky – odpady, poplatky 
5) Schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 
6) Schválení Dodatku k nájemní smlouvě – zubní ordinace 
7) Různé 

Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing.Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
3) Schválení Kupní smlouvy – parcela č. 173 
Starostka obce informovala přítomné o změně prodeje parcely č. 173. Původní prodej 3/6 byl 
změněn ze strany vlastníka a vlastníci prodají celou výměru pozemku. 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany 
- revokuje schválené usnesení č. 9/10/2022 ze dne 6.12.2022 
- schvaluje odkup parcely č. 173, k. ú. Bukovany u Olomouce o celkové výměře 138 m2  
- schvaluje Kupní smlouvu mezi B.S., V.S., M. S. a obcí Bukovany a pověřuje starostku 

obce smlouvu podepsat.  
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                    
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Obecně závazné vyhlášky (OZV) – odpady, poplatky 
Na základě novely zákona o místních poplatcích s účinností od 1.1.2024 bylo všem obcím 
doporučeno vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě. 
Starostka obce navrhla úpravu  OZV  - užívání veřejného prostranství, OZV – odkládání 
komunálního odpadu, OZV – poplatek ze psů. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Bukovany o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Bukovany o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Bukovany o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
5) Schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 
Starostka obce předložila a vysvětlila důvody schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
6) Schválení Dodatku k nájemní smlouvě – zubní ordinace 
Starostka obce informovala zastupitelstvo o jednání s majitelem zubní ordinace  
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek ke Smlouvě o nájmu 
prostor sloužících k podnikání mezi obcí Bukovany a CHLOUPEK – DENT s.r.o. Předmětem 
dodatku je výše nájmu. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce Dodatek podepsat. 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Výsledek hlasování: pro 5  – Žaneta Brablík Himrová,Ing. Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka     
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová                                             
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
7) Různé 
 
7.1. Svoz komunálního odpadu a bioodpadu. Na veřejné schůzi, která se konala 19.10.2023, 
seznámila starostka obce občany s návrhy svozu komunálního odpadu a bioodpadu. Na 
základě reakcí občanů bude svoz komunálního odpadu svážen od 1.1.2024 1x/měsíc a 
v období červen – září 1x/14dní. Svoz bioodpadu bude ponechán v původních termínech, to 
je 1x/14 dní v době od dubna do listopadu.  
 
7.2.  Převod pozemků – UZSVM. Zastupitelé souhlasí s převodem podílů pozemků parcela č. 
688, 1021, 1169, 1179 na obec Bukovany a pověřují starostku obce pokračovat v jednání 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (UZSVM). 
 
7.3. Nový chodník oprava VO. Starostka obce informovala zastupitele o ukončení stavby 
„Bukovany, K Deštníku – chodník“, která zahrnovala 325 m nového chodníku a 9 stožárů 
veřejného osvětlení. 
 
7.4. Projekt rekonstrukce obecního dvora. Starostka obce informovala zastupitele o možnosti 
dotace na rekonstrukci plochy veřejného prostranství (obecní dvůr) a předložila zastupitelům 
navržený projekt. Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti o dotaci a pověřují starostku obce 
žádost připravit. 
 
7.5. Revitalizace rybníka a okolí. Starostka obce informovala zastupitele o vykoupení 
důležitých pozemků vedle rybníka a navrhla zahájit přípravy na projekt revitalizace rybníka a 
okolí. Zastupitelstvo souhlasilo a pověřilo starostku, aby na dalším zasedání informovala o 
dotačních možnostech. 
 
7.6. Likvidace škod po vydatné bouřce dne 26.8.2023. Starostka obce informovala o 
odstranění škod. Společnost Agrospol vyčistila poldr a nádrž Prádlo. V zimních měsících 
vyčistí příkop nad zahrádkami. Obec zajistila úpravu svahu nad rybníkem.   
 
7.7. Vítání občánků. Starostka obce informovala přítomné o slavnosti Vítání občánků. 
Dostavily se všechny oslovené rodiny a obec Bukovany přivítala 12 dětí, které se narodily 
v letech 2022/2023. 
 
7.8. Kominík – 11.11.2023 od 9:00. Zájemci hlaste se na obecním úřadě. 
 
7.9. Výskyt hlodavců. V souvislosti s nahlášenými zvýšenými výskyty hlodavců v obci 
v některých lokalitách obce budeme žádat občany o vyplnění dotazníku, abychom zvýšený 
výskyt lokalizovali a našli zdroj.   
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:15 hod.  
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Ing. Jindřich Galatík       dne: 8.11.2023 
 
   Ing. Lubomír Šperka      dne: 8.11.2023 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová                 dne:  8.11.2023 
 
 
 
Vyvěšeno:   8.11.2023 
 
Sejmuto:    


